
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от

Об утверждении программы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

Во исполнение постановления администрации МО «Инзенский район» от 
21.08.2020 № 685 «О внедрении модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Инзенский 
район» Ульяновской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования «Инзенский район» 
на 2021 год.

2. Организовать обеспечение предоставления детям, обучающимся в
организациях дополнительного образования детей муниципального образования 
«Инзенский район», сертификатов дополнительного образования в соответствии с 
Правилами персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в муниципальном образовании «Инзенский район».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы Администрации - 
начальник Управления образования Е.Г. Смолкина

Вишняков Алексей Юрьевич
2- 53-25
ав-2



2

Утверждена 
приказом Управления образования 

МОл«Инзенский район» 
от &  Я&ЯО jsjo -&С-

П Р О Г Р А М М А
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Инзенский район»

Наименование мероприятия Значение

1. Период действия программы с 01января 2021 года 
по 31 декабря 2021 года

2. Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования

Дети с 5 до 18 лет

3. Число сертификатов дополнительного 
образования, обеспечиваемых за счет 
бюджетных средств на период действия 
программы

1763

4 Номинал сертификата дополнительного 
образования, рублей

6360

5. Объем обеспечения сертификатов 
дополнительного образования с определенным 
номиналом на период действия программы, 
тыс. рублей

11212,68


